همچنین تعیین وزن مخصوص، که در کتابهای طبیعی به نام ارشمیدس معروف است، ابوریحان حدود شانزده فقره از اجسام را که نمونه ی آنها در کتاب "الجواهر فی معرفه الجواهر" دیده می شود؛ معلوم کرده است. (همان، ص ۱۰۴)

در کتابها خواننده ایم که قاره ی آمریکا را نخستین بار کریستف کولمب (Christophe Colomb) در سال ۱۴۹۲ میلادی برابر با ۸۹۷ هجری قمری کشف کرد آنهم به طور تصادفی، زیرا مقصد اصلی او هندوستان بود و احتمال وجود چنان قاره ای را نمی داد، هنگامی که وی در آن سرزمین به ناچار فرود آمد می پنداشت در سرزمین هندوستان فرود آمده است بعد مکشوف شد که به قاره ی تازه ای پا نهاده است.

ابوریحان حدود پنج قرن قبل از کریستف کلمب قاره آمریکا را کشف کرده است.